
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000396-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [325257157 - 2]

Id seguridad: 17830395 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 26 marzo 2024

Visto, El expediente administrativo REGISTRADO CON SISGEDO N° 325257157-0, de fecha 23 DE FEBRERO DE 2024, mediante
el cual se solicita la expedición de la Resolución Jefatural de Término de SERUMS; y,

CONSIDERANDO:

Que, en el ámbito de la administración pública las actuaciones de los funcionarios y autoridades públicas deben de desarrollarse
dentro del marco normativo establecido en la Ley y en la Constitución, marco que contiene sus competencias, así como los límites de
sus actuaciones;

Que, teniendo en cuenta la Ley N° 23330, Ley que establece el Servicio Rural y Urbano Marginal de Salud y su Reglamento
aprobado mediante Decreto Supremo N° 005-97-SA, y sus modificatorias, se crea el SERUMS y se establecen las pautas y
procedimientos para su prestación y desarrollo;

Que, mediante los artículos 45, 46, 47 y 48 del Reglamento de la Ley N° 23330, aprobado mediante Decreto Supremo N° 005-97-SA
y sus modificatorias, se establece que la bonificación es un beneficio que se otorga al profesional, por haber prestado servicios en
zona de frontera o de menor desarrollo del país, y se establecen los quintiles y los porcentajes y puntos que estos bonifican;

Que, en este marco, Don: ANDERSON JAVIER VASQUEZ VIDARTE, identificado con DNI N.º 46102672, de profesión MEDICO
CIRUJANO, con colegiatura N° 093981, egresada de la Universidad NACIONAL DE LAMBAYEQUE, se inscribió y participó en el
proceso de adjudicación de plazas SERUMS 2023-I, modalidad EQUIVALENTE, con la finalidad de efectuar el Servicio Rural y
Urbano Marginal de Salud – SERUMS el cual tiene fecha de inicio 12 DE JUNIO DEL 2023 y fecha de término 30 DE ABRIL DEL
2024;

Que, mediante Proveído N° 07176, otorgado por la Gerencia /Dirección Regional de Salud Ucayali, se tiene que Don: ANDERSON
JAVIER VASQUEZ VIDARTE, adjudicó una plaza en el PUESTO DE SALUD TRANCA FANUPE, ubicado en el distrito MORROPE,
provincia LAMBAYEQUE, departamento LAMBAYEQUE, Grado de Dificultad (4), para que realice el Servicio Rural y Urbano
Marginal de Salud – SERUMS;

Que, mediante el artículo 4 del Decreto de Urgencia N° 037-2020, se crea el SERVICIO COVID ESPECIAL–SERVICER y mediante
Resolución Ministerial N° 966-2020-MINSA se aprueba la Guía Técnica “Procedimiento de convalidación del Servicio COVID
Especial - SERVICER para su contabilización como parte del Servicio Rural y Urbano marginal de Salud – SERUMS”, en los cuales
se establece que al término del SERVICER, se otorga una constancia por el tiempo efectivo que se contabiliza como parte del
SERUMS regulado por Ley N° 23330, Ley del Servicio Rural y Urbano Marginal de Salud;

Que, mediante acuerdo N° 02-2023-CRSERUMS contenido en el Acta de Sesion Extraordinaria N° 05-2023, de fecha 03 DE
AGOSTO DE 2023, el Comité REGIONAL del SERUMS acordo convalidar el periodo de prestación del SERVICER para su
contabilización como parte del SERUMS de Don: ANDERSON JAVIER VASQUEZ VIDARTE, quien laboró en el CENTRO DE
SALUD PUERTO BERMUDEZ - RED DE SALUD OXAPAMPA, UNIDAD EJECUTORA 0891, DESDE EL 12 DE OCTUBRE DEL
2021 HASTA 28 DE FEBRERO 2022, correspondiente a Cuatro (04) MESES y Dieciseis (16) DIAS;

Que, mediante ANOTACIÓN ADICIONAL EN EL PROVEÍDO N° 07176, se consignó el acuerdo N°  02-2023-CRSERUMS del Acta
de Sesión Extraordinaria N° 05-2023, de fecha 03 DE AGOSTO DEL 2023 adoptado por el REGIONAL DEL SERUMS, en el cual se
acordó convalidar el tiempo de prestación en el SERVICER para su contabilización como parte del SERUMS; por lo que determinó
que la nueva fecha de término del SERUMS de Don: ANDERSON JAVIER VASQUEZ VIDARTE es el 15 DE DICIEMBRE DEL 2023;

Que, mediante Informe N° 000011-2024-GR.LAMB/GERESA-SERUMS-RLVV (325257157-1) emitido por la Representante del
Presidente de SERUMS; que de la revisión del expediente de visto y sus anexos, en el cual obra la el Informe final SERUMS,
presentado por el profesional de la salud; la Constancia de no adeudar bienes al establecimiento de salud donde se realizó el
SERUMS; la Constancia de termino de SERUMS, expedida por el Jefe del establecimiento donde se realizó el SERUMS; el acuerdo
del Comité Central/Regional SERUMS y sus anexos, mediante el cual se acordó convalidar el tiempo realizado en el SERVICER para
contabilizarlo como parte del SERUMS y el proveído N° 07176 con Anotación Adicional; se tiene que Don: ANDERSON JAVIER
VASQUEZ VIDARTE ha cumplido con los requisitos formales para la expedición del acto resolutivo que reconoce el término de la
prestación del Servicio Rural y Urbano Marginal de Salud – SERUMS;

De conformidad a lo dispuesto por Ley N° 23330, su Reglamento Decreto Supremo N° 005-97-SA, a la Ordenanza Regional N°
005-2018-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Gerencia de Salud Lambayeque,
modificadapor la Ordenanza Regional N° 009 y 010-2018-GR.LAMB/CR, a lo verificado por el Representante del Presidente del
Comité SERUMS y a las facultades establecidas en la Resolución Gerencia Regional N° 000299-2024-GR.LAMB/GERESA-L.

SE RESUELVE:

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000396-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [325257157 - 2]

ARTICULO PRIMERO.- Dar por culminado el Servicio el Servicio Rural y Urbano Marginal de Salud – SERUMS, al profesional
ANDERSON JAVIER VASQUEZ VIDARTE, identificada con DNI Nº 46102672, de profesión MEDICO CIRUJANO, con colegiatura
N° 093981, quien realizó el SERUMS en el Puesto de Salud Tranca Fanupe, ubicado en el distrito MORROPE, provincia
LAMBAYEQUE, departamento LAMBAYEQUE, GRADO DE DIFICULTAD (4) en el período comprendido desde el 12 DE JUNIO DE
2023 hasta el 15 DE DICIEMBRE DEL 2023.

ARTICULO SEGUNDO. - Notificar la presente Resolución al interesado.

ARTICULO TERCERO. - Disponer que se publique la siguiente Resolución en el Portal de la Institución.

                                                             REGISTRESE Y COMUNIQUESE

DISTRIBUIR :

Red Salud  Lambayeque

SERUMS

RR.HH: Reg. Escalafón

              INFORHUS

              Remuneraciones

              Selección

              Archivo

Firmado digitalmente
PABLO PARIACURI DE LA CRUZ

JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS(e)
Fecha y hora de proceso: 26/03/2024 - 09:10:56

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-03-26T14:12:05+0000
	PARIACURI DE LA CRUZ Pablo FIR 17440702 hard




